2021年10月15日

各  位

社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ プ ジ ャ パ ン
代 表 者 名 代表取締役社長   鈴木  勇夫

（JASDAQ・コード番号：２４４９）

問い合わせ先 取 締 役 管 理 本 部 長  白 井 智 章
 （電話０３-４５８０-９１１１）

2021年８月期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2021年８月期（2020年９月１日～2021 年８月 31日）の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が

発生いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 通期連結業績予想と実績値との差異について（2020年９月１日～2021 年８月 31日）

売上高 営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

7,000
～8,000

百万円

250
～350

―

―

―

実績（B） 8,211 312 336 140 34.82

増減額（B－A）
1,211
～211

62
～△37

―

―

―

増減率（％）
117.3％

～102.6％

125.0％

～89.3％

―

―

―

（ご参考）前期実績 4,759 241 260 174 43.56

2. 差異発生の理由について

当社は、新型コロナウイルス感染症の影響によって不透明な事業環境の継続が予想されることに加え、

中長期的な売上高成長率の再加速に向けたさまざまな投資を事業環境や投資機会、新規事業の進捗状況

等に応じて、機動的かつ柔軟に実行する予定としているため、レンジで業績見通しを開示していました。

2021年８月期の連結業績は、当社含むコミュニケーションコンサルティング事業における業績が堅調

に推移したことに加え、買収した子会社の業績貢献や中国子会社の収益改善等による結果、売上高は予

想レンジの上限を上回り、営業利益は予想レンジの範囲内に収まりました。

以 上